
 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it          info@comune.pontcanavese.to.it 

 

Ordinanza n.ro 63/2020            Pont Canavese, lì 12 marzo 2020  
Contingibile ed urgente 

 
 I L      S I N D A CO 

 
Dato atto che al fine del contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-
2019  con DPCM 09.03.2020 sono stati estesi a tutto il territorio nazionale i divieti 

e limitazioni imposti con DPCM 08.03.2020; 
 
Ravvisata la necessità di richiamare l’attenzione della precipua finalità del DPCM 

08.03.2020, ravvisabile nella esigenza di prevenire e contrastare la diffusione 
epidemiologica del “Coronavirus” attraverso una decisa riduzione delle occasioni di 

aggregazione sociale con divieto espresso di ogni forma di assembramento di 
persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico; 
 

Ricordato che il  mercato settimanale si tiene nella giornata di Lunedì; 
 

Dato atto che nell’ambito dello svolgimento del mercato, trattandosi di luogo 
aperto, non è possibile contingentare l’afflusso degli acquirenti, con conseguente 
nuovo rischio di contagi; 

 
Sentito il parere della locale Stazione Carabinieri; 
 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 50 comma 
5 che testualmente recita: “… in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 
sindaco, quale rappresentante della comunità locale….”  
 

Ritenuto dover sopprimere lo svolgimento del mercato da LUNEDI’ 16 MARZO 
2020 e fino alla validità delle misure di contenimento disposte a livello nazionale, 

ovvero fino al 03 APRILE 2020; 
 

O R D I N A 

 
Per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, la 
soppressione del mercato settimanale del Lunedì nei giorni: 16 – 23 – 30 

MARZO 2020 ; 
 

Eventuali disposizioni modificative verranno emanate con successiva ordinanza; 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale on-line, sul sito del Comune e con manifesti da affiggersi sul luogo del 
Mercato; 

 



 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it          info@comune.pontcanavese.to.it 

 

A norma dell’ Art. 6 della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è il 
Commissario Dott.ssa Parola Maria Rita, la quale provvederà all’esecuzione di 

quanto sopra predisposto; 
 

la presente ordinanza viene trasmessa a: Prefettura e Questura di Torino, 
Compagnia e Stazione Carabinieri, Direzione ASL TO4; 
 

Informa che in caso di accertata inottemperanza a quanto prescritto nel presente 
atto, si procederà ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, all’irrogazione della 
prevista sanzione amministrativa pecuniaria e si procedere con l’esecuzione 

d’ufficio ai sensi di legge 
 

A V V I S A 

Che a norma dell’art. 3 c. 4 della legge 07/08/1980 n. 241, avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della legge 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere, per violazione di 

legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al T.A.R. per il 
Piemonte. 

 

 

  IL SINDACO 
    (Paolo Coppo) 
 

 
 

                                                                                             


